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Tämä vuosisuunnitelma on Vuoksenniskan ja Raution päiväkotien yhteinen ja yhteistyössä laadittu
vuosisuunnitelma.

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Suunnitelma

Vuosisuunnitelmaa työstetään varhaiskasvatuksen opettajien kanssa pedatiimeissä, johon opettajat tuovat
omien tiimiensä ajatuksia vuosisuunnitelmaan. Suunnitelmaa käydään läpi myös muissa kokouksissa ja
yhteyksissä.

Valmis vuosisuunnitelma käydään läpi henkilökuntakokouksessa viikoilla 39-40. Valtakunnallinen ja
paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma sekä yksikön vuosisuunnitelma ovat säännöllisesti käytettävät
työkalut varhaiskasvatuksen henkilöstöllä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Suunnitelma

Vuoksenniskan päiväkodissa on yksi- 3-5 -vuotiaiden ryhmä, 1 3-4-vuotiaiden ryhmä ja yksi alle 3-
vuotiaiden ryhmä. Varhaiskasvatuspaikkoja päiväkodissa on yhteensä, joista 42 yli 3 -vuotiaille ja kahdeksan
(8) alle 3 -vuotiaille. Henkilöstömäärä on yhdeksän (9): neljä varhaiskasvatuksen opettajaa,
varhaiskasvatuksen sosionomi, kolme varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa ja yksi varhaiskasvatuksen avustaja.

Raution päiväkodissa on kaksi 3-5 -vuotiaiden ryhmää ja yksi alle 3-vuotiaiden ryhmä.
Varhaiskasvatuspaikkoja päiväkodissa on 54, joista 42 yli 3-vuotiaille ja 12 alle 3-vuotiaille. Henkilöstömäärä
on yhdeksän (10): neljä varhaiskasvatuksen opettajaa, viisi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa
ja varhaiskasvatuksen avustaja.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.



1.3. Toimintavuoden työajat

Suunnitelma

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden.

Päiväkodit ovat avoinna arkisin klo: 6.30 -17.00. Tarvittaessa aukioloajoissa joustetaan.

Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään tarvittaessa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen!

Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen
sekä kestävä kehitys. Jokaisella lapsella on oikeus tulla kuulluksi, nähdyksi ja huomioon otetuksi yksilönä ja
yhteisönsä jäsenenä. Lapsella on oikeus oppia leikkien ja iloita oppimastaan.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja
positiivista pedagogiikkaa. Imatran varhaiskasvatus on mukana ProVaka -ohjelmassa, jossa
korostetaan positiivista ryhmässä oppimista. Kehuvetoisuus kannustaa osallisuuteen, toimijuuteen ja uuden
oppimiseen. Arvioinnissa toteutetaan myönteisen kehittävän arvioinnin periaatetta.

Olemme sitoutuneet Imatran kaupungin laatulupaukseen ja yhteisiin arvoihin.

Vuoksenniskan alueella, toimintakaudella 2024-2025 korostamme yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä
yhteisöllisyyden kokemusta. Yhdessä tekeminen ja osallisuuden kokemukset vahvistavat yhteisöä.
Kehitämme toimintatapojamme ja teemme yhteistyötä. Yhteisöllisyys ja yhteisöön kuuluvuuden kokemus
edistää oppimista ja hyvinvointia ..

Arvojen toteutumista ja arviointia tapahtuu päivittäin arjessa, sekä viikottaisissa kokouksissa ja palavereissa.
Keskinäistä ja omaa toimintaa reflektoidaan pohtien, havainnoiden ja keskustellen.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

ProVaka -toiminnassa on edetty rauhallisesti ja kiirehtimättä. Toisten kunnioittaminen ja vastuullisuus ovat
olleet tärkeitä käyttäytymisodotuksia. Näitä käyttäytymisodotuksia on harjoiteltu Vuoksenniskan
päiväkodissa muutaman uuden toimintaohjeen avulla: tervehdin saapuessani ja kiitän ruuasta (toisten
kunnioittaminen), huolehdin omat rukkaset kuivumaan (vastuullisuus). Raution päiväkodissa toisten



kunnioittamista on harjoiteltu "ruuasta kiittämällä" ja vastuullisuutta puolestaan "Laittamalla vaatteet itse
päälle sekä "Laittamalla omat vaatteet siististi lokeroon". Timantti-muistukkeet ovat motivoineet lapsia
toimimaan odotusten mukaisesti ja lapset ovat saaneet yhdessä ideoida ja äänestää palkintoja.

Vuoksenniskalla on painotettu ryhmässä toimimisen taitoja ja hyvää ryhmähenkeä, jotta jokainen tuntisi
kuuluvansa ryhmään.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Suunnitelma

Kehitämme toimintaamme ja pedagogisia valintojamme sekä valtakunnallisen että Imatran oman
varhaiskasvatussuunnitelman pohjalta jatkuvasti reflektoiden ja arvioiden.

Tutkin ja toimin lähiluonnossa ja -ympäristössä on päiväkotiemme keskeinen toimintatapa.

Pyrimme edelleen lisäämään lasten liikuntaa päivittäisessä arjessa. Tänä vuonna kiinnitämme erityisesti
huomiota Raunamon tulosten pohjalta kuormittavan liikunnan mahdollistumiseen. Lisäksi pohdimme
liikkeen ja toiminnallisuuden lisäämistä sisätiloissa. Hyödynnämme aktiivisesti päiväkodin lähiympäristön
liikuntapaikkoja.

Leikkipedagogiikan ja erityisesti tuetun leikin kehittäminen on meille tärkeää. Leikimme pienissä
leikkiryhmissä ja aikuiset sitoutuvat lasten leikkeihin päivän eri hetkissä. Olemme läsnä ja mallintamassa
vuorovaikutusta leikissä. Rakennamme leikkejä ja viemme niitä eteenpäin yhdessä lasten kanssa heidän
ideoidensa ja toiveidensa pohjalta.

Digistrategian mukaisesti lasten kanssa tutustutaan tieto- ja viestintäteknologian rooliin arkielämässä sekä
digitaalisiin välineisiin, sovelluksiin ja peleihin. Jokainen työntekijä käyttää säännöllisesti Google Kuvia
dokumentointiin ja lasten kuvakansioiden täydentämiseen sekä kuvien katseluun lasten kanssa.

Toiminta- ja oppimisympäristön sekä toimintakulttuurin muokkaaminen varhaiskasvatussuunnitelman
vaatimuksia vastaavaksi on jatkuva prosessi. Siihen osallistuvat henkilökunnan lisäksi lapset ja heidän
perheensä sekä osaltaan myös muut yhteistyötahot.

Kehitämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta tukevaa toimintakulttuuria. Tasa-arvo ja
yhdenvertaisuussuunnitelman tavoiteenamme on tunnistaa hetket ja tilanteet, joissa ne eivät toteudu ja
puuttua niihin. Lisäksi tavoitteenamme on aktiivinen tunnekasvatus.

Alueella on tapahtunut kauden vaihtuessa johtajuus- ja henkilöstömuutoksia. Rakennamme luottamuksen
syntymistä tutustumisen ja yhdessä luotujen toimintamallien ja niihin sitoutumisen kautta. Yhteisen
toimintakulttuurin rakentaminen jaetun johtajuuden periaatteilla on yksi tavoitteistamme tälle kaudelle.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Ulkoilu antaa parhaat mahdollisuudet toteuttaa kuormittavaa liikuntaa. Toiminta vaihtelee vuodenaikojen
mukaan: talvella mäenlasku, lumileikit, lumisessa maastossa liikkuminen jne. Muina vuodenaikoina mm.
pyöräily, juoksu/liikuntaleikit, aktiivinen eri liikuntavälineiden käyttö. Kuormittavaa liikuntaa toteutuu
pääsääntöisesti ulkona ja liikuntasalissa. Sisällä kuormittavaa liikuntaa on toteutettu mm. erilaisilla



toimintaradoilla. 5-vuotiaat ovat käyneet uimahallissa. Yhteiset liikuntaleikit ja metsäretket leikkineen ja
tehtävineen ovat olleet myös liikunnallsia.Retkillä luonnossa on käyty säännöllisesti.

Tuettua leikkiä on ollut ja sitä on kehitetty suunnitelmallisesti. Sekalaiset, pienet leikkiryhmät,
leikinvalintataulut sekä leikkiryhmät eri päiväkotiryhmien välillä ikäryhmittäin mahdollistavat tuetun leikin
toteutumista hyvin.

Google Kuvat ovat olleet käytössä jokaisessa ryhmässä. Sekä henkilökunta että lapset itse ovat ottaneet
valokuvia, joita on tarkasteltu yhdessä tai kahden kesken lapsen kanssa eri yhteyksissä.Tunnetaitoja on
harjoiteltu säännöllisesti niin arjessa kuin erillisillä tunnetaitotuokioillakin. Tunnetaitoja on vahvistettu
erilaisten tunnemateriaalien avulla.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Ajattelu ja oppiminen

Leikillä on tärkeä merkitys oppimiselle niin vapaissa leikkihetkissä kuin ohjatuissa ryhmätilanteissa. Tuemme
lapsen oman ajattelun kehittymistä ja annamme tilaa lapsen omalle oivaltamiselle, ihmettelyille ja ideoille,
lapsen omaa ajatteluprosessia tuetaan.

Lapsen kiinnostuksen kohteisiin tartutaan, otetaan yhdessä selvää, opitaan ja tutustutaan aiheeseen
monipuolisesti.

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu

Pyrimme saamaan myös vetäytyvät lapset mukaan yhteiseen toimintaan. Ohjaamme lapsia ratkaisemaan
ongelmatilanteita myönteisin keinoin.

Sanoitamme ja harjoittelemme toisen kohtaamista myötätuntoisesti ja empaattisesti. Käytössämme on
monipuolisia materiaaleja vuorovaikutus- ja tunnetaitojen harjoitteluun.

Harjoittelemme vuorovaikutus- ja ilmaisutaitoja yhteisissä ryhmätilanteissa ja leikeissä.

Luonto on meille rikas oppimisympäristö, liikuntapaikka ja tutkimisen kohde. Säännöllinen lähialueiden
luonnon hyödyntäminen tarjoaa lapsille elämyksiä ja syventää lasten luontosuhdetta.

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot

Tuemme lasten omatoimisuutta arjessa, harjoittelemme aktiivisesti itsestä huolehtimisen ja arjen taitoja.
Tuemme itsesäätelyä ja harjoittelemme tunnetaitoja niin ohjatuissa hetkissä kuin arjen eri tilanteissa.
Tunnistamme ja hyödynnämme yksilöiden moninaisuuden ja erot toiminnassa.

Monilukutaito sekä tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen

Harjoittelemme digiosaamista digistrategian mukaisesti ja sitoudumme päiväkodin digisuunnitelman
tavoitteisiin.

Google Kuvia hyödynnetään aktiivisesti toiminnassa, lapset harjoittelevat itse siirtämään kuvia omiin
albumeihin. Harjoittelemme projektimuotoista toimintaa tekemällä videoesittelyjä.

Osallistuminen ja vaikuttaminen



Korostamme yhdessä tekemistä, edistämme yhteenkuuluvuuden tunteen kehittymistä ja me­
henkeä. Tuemme toiminnassamme myönteisten kaverisuhteiden ja yhteisöllisyyden kehittymistä.

Laaja-alainen osaaminen näkyy toiminnan kaikissa hetkissä. Oppisen osa-alueet muodostavat moninaisia
kokonaisuuksia ohjatussa toiminnassa, arjen eri hetkissä ja siirtymätilanteissa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Itsestä huolehtimista ja arjen taitojen harjoittelua on tuettu siirtymätilanteita porrastamalla, jotta lasten
omalle toiminnalle on tilaa ja rauhaa. Lapsia on kannustettu omatoimisuuteen kaikissa arjen tilanteissa.
Lapsille on luotu kiireetön ilmapiirii ja annettu aikaa opetella tekemään asioita itse. Lisäksi ryhmäytymiseen
ja yhteistoimintaan on kiinnitetty paljon huomiota erilaisten toiminnallisten harjoitusten avulla. Tärkeänä
tavoitteena on ollut, että saamme kaikki lapset mukaan yhteiseen toimintaan.

Olemme rohkaisseet vetäytyviä lapsia mukaan yhteiseen toimintaan mm. vaihtuvien leikkiryhmien
avulla, mielenkiinnon kohteet ja kaveri suhteet huomioimalla ja tarvittaessa aikuinen on ollut auttamassa
leikkiin liittymisessä.

Vuorovaikutus - ja ilmaisutaitoja on harjoiteltu arjen tilanteissa sekä erilaisten materiaalien avulla kuten
Piki-materiaali, tunnekortit, Mieli ja Pedapuu. Lisäksi on luettu erilaisia tunteisiin liittyviä kirjoja ja tehty
tunneharjoituksia sekä leikitty tunneleikkejä.

Lapset ovat päässeet osallistumaan ja vaikuttamaan toimintaan monin tavoin. Yhdessä tekeminen ja
yhteenkuuluvuuden lisääminen on ollut tärkeää. Lasten kanssa on valittu ja äänestetty yhdessä
leikinvalintataulun leikit ja mm. provaka-palkinnot.

Digitoimintaa on kehitetty molemmissa päiväkodeissa. IT-asiantuntijamme Reetta Niskanen on pitänyt
google-kuva- ja ohjelmointiosaamiskoulutuksia. Google kuvat ovat olleet monipuolisemmin käytössä: lapsia
ja toimintaa on kuvattu säännöllisesti, lapset ovat itse ottaneet kuvia sekä retkillä että päiväkodilla. Kuvia on
katsottu yhdessä lasten kanssa ja niitä on siirretty lasten omiin kuva-albumeihin. Rautiossa ohjelmoinnin
alkeita on harjoiteltu ilman laitteita sekä beebot-robottien avulla. Vuoksenniskalla on toteutettu lasten
kanssa videoprojekti. Taikalattia on ollut aktiivisessa käytössä. Tablettien/smartin kautta on
oppimissovellusten avulla harjoiteltu mm. piirtämistä, oman nimen kirjoittamista, matematiikkaa ja
kirjaimia. Viikkoviesteissä ja keskusteluissa vanhempien kanssa on avattu heille teknologian käyttöä
tarkemmin.

Rautiossa on niin veskareiden kuin pienempienkin (3-4v) ryhmien välinen yhteistyö monipuolistunut.
Yhteiset leikki päivät, retket ja muu toiminta ovat edistäneet ja vahvistaneet kaveri-, vuorovaikutus ja
leikkitaitoja sekä lisänneet yhteenkuuluvuuden tunnetta.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

Suunnitelma

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Suunnitelma

Kaikille yhteinen varhaiskasvatus
Päiväkodeissamme on kannustava ilmapiiri, joka rohkaisee jokaista kokeilemaan, yrittämään



ja erehtymään sekä huomaamaan asioiden positiivisia puolia. Iloitsemme yhdessä onnistumisista ja
oivalluksista. Mahdollistamme oppimisen käyttämällä lapsille ominaisia tapoja toimia, kuten leikkimistä ja
liikkumista lasten mielenkiinnon kohteet huomioiden.

Meille on tärkeää toimia yhteisönä, jossa lapset ja aikuiset oppivat yhdessä ja toisiltaan. Yhdessä tekeminen
ja osallisuuden kokeminen vahvistavat yhteenkuuluvuuden tunnetta. Kehitämme yhteistä toimintakulttuuria
ja yhteistyötä koko Vuoksenniskan palvelualueella eri yksiköiden välillä.

Meille on tärkeää, että kukin lapsi voi toimia, kehittyä ja oppia omana ainutlaatuisena yksilönään sekä
yhteisön jäsenenä. Ylläpidämme ja kehitämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta tukevaa
toimintakulttuuria.

ProVaka -toiminta on osa arkeamme. Toimintamallin mukaan aikuisten toimintatapoja kehittämällä
rakennetaan lasten sosiaalisia taitoja systemaattisesti ja johdonmukaisesti tukeva toimintakulttuuri. Lasten
käyttäytymisen ja sosiaalisten taitojen kehittymistä tuetaan kaikille yhteisillä tavoitteilla ja toimintatavoilla
sekä positiivisella palautteella.

Oppimisen ja oivalluksen ilo
Rohkaisemme lapsia ilmaisemaan itseään, harjoittelemaan ja opettelemaan erilaisia taitoja omaan tahtiinsa.
Haluamme, että lapset saavat kokemuksia siitä, että heistä ollaan kiinnostuneita, heitä arvostetaan ja heidän
mielipiteillään on merkitystä.

Päiväkodeissamme on kannustava ilmapiiri, joka rohkaisee jokaista kokeilemaan, yrittämään
ja erehtymään sekä huomaamaan asioiden positiivisia puolia. Iloitsemme yhdessä onnistumisista ja
oivalluksista. Toiminnassamme kannustamme lapsia kekseliäisyyteen, ilmaisuun ja luovuuteen. Leikki saa
näkyä ja kuulua. Pyrimme huolehtimaan mahdollisimman hyvin siitä, että leikille annetaan tilaa, aikaa ja
rauhaa. Aikuinen on mukana ja läsnä leikissä.

Hyvinvointi ja turvallinen arki
Toimimme mahdollisimman paljon pienryhmissä ja hyödynnämme päiväkodin kaikkia tiloja.
Rajaamme leikkitiloja ja lapset toimivat pienemmissä ryhmissä aikuisen tuella.

Tavoitteenamme on luoda toimintakulttuuri, joka edistää oppimista, osallisuutta, hyvinvointia ja kestävää
elämäntapaa. Otamme lapset mukaan hankintoihin. Toimintakulttuurin kehittämiseen tarvitaan koko
henkilöstöä, yhteistyötä huoltajien kanssa sekä lasten aitoa osallisuutta.

Olemme sitoutuneet ProVaka-toimintaan, jossa aikuisten toimintatapoja kehittämällä rakennetaan lasten
sosiaalisia taitoja systemaattisesti ja johdonmukaisesti tukeva toimintakulttuuri. Lasten käyttäytymisen ja
sosiaalisten taitojen kehittymistä tuetaan kaikille yhteisillä tavoitteilla ja toimintatavoilla sekä positiivisella
palautteella.

Kaikissa kaupungin päiväkodeissa on käytössä Hyvä päivä -kortti. Neljä-vuotiaiden vasukeskustelujen
yhteydessä keskustelemme kortin avulla lapsen hyvinvointiin liittyvistä asioista, kuten levosta, ruokailusta,
liikunnasta ja muusta perheen yhteisestä ajasta.

Imatran varhaiskasvatuksessa lapsen hyvinvointia ja turvallisuutta ohjaava asiakirja on varhaiskasvatuksen
turvallisuuskansio, joka sisältää mm. yksikkökohtaisen pelastussuunnitelman, kiusaamisen ehkäisyn ja
kiusaamiseen puuttumisen suunnitelman, lähietsintäsuunnitelman ja pihavalvontasuunnitelman.

Kehitämme tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta tukevaa toimintakulttuuria.



Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana

Arvostamme lasten mielipiteitä ja aloitteita sekä kannustamme heitä esittämään rohkeasti omia
näkemyksiään. Otamme huomioon lasten ehdotukset toiminnan suunnittelussa ja näin lapset
saavat kokemuksen vaikuttamisen mahdollisuudesta ja valintojen seurauksista. Pedagogista sensitiivisyyttä
korostavalla toimintatavalla tuemme lasten kuulluksi ja ymmärretyksi tulemista ..

Tuemme lasten omatoimisuutta ja harjoittelemme siihen liittyviä taitoja arjen eri hetkissä.

Työhyvinvointi ja perehdytys

Henkilöstön työhyvinvointia edistetään tervastoiminnalla, johon kuuluvat mm. ePassi. Työyksiköissä
työhyvinvointia tukevia toimintatapojamme ovat erilaiset tiimikokoukset, pedagogiset työillat sekä
vuosittaiset kehityskeskustelut. Uusien työntekijöiden perehdytyksestä vastaa koko työyhteisö yhdessä
esimiehen kanssa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Lapset on otettu mukaan päiväkodin hankintoihin. Osa lapsista on päässyt mukaan myös ostoksille.

Pienryhmätoimintaa on toteutettu mahdollisuuksien mukaan ja kaikkia päiväkodin tiloja on käytetty
monipuolisesti. Olemme alkaneet myös kehittää koko päiväkodin yhteisiä leikkipäiviä yli ryhmärajojen.

Provakassa olemme harjoitelleet arjen tärkeitä taitoja, kuten omista tavaroista huolehtimista ja ruuasta
kiittämistä. Myös henkilöstön kesken olemme taas innostuneet antamaan positiivista palautetta ja
antamaan muistukkeita.

Yhteisöllisyyttä on kasvatettu erilaisin keinoin ja työ jatkuu edelleen. Esimerkiksi alueen talojen välistä
yhteistyötä kaivataan vielä lisää.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Suunnitelma

Ympäristöt

Oppimisympäristöillä tarkoitetaan tiloja ja paikkoja sekä yhteisöjä ja toimintakäytäntöjä, joissa opiskelu ja
oppiminen tapahtuvat. Lapsi osallistuu oppimisympäristönsä rakentamiseen. Oppimisympäristö on aina
siellä, missä lapsi kulloinkin toimii ja niitä muokataan aina lapsiryhmän tarpeiden mukaan.

Toiminta ja oppimisympäristöinä toimivat päiväkodin sisä- ja ulkotilat sekä lähiympäristö. Materiaalit, lelut
ja välineet ovat esillä ja helposti lasten saatavilla, mikä on tärkeää lapsen oman toiminnan
suunnittelussa. Tiloja käytetään joustavasti ja pienryhmätoimintaa painottaen. Ryhmien sisällä toimintaa
porrastetaan sisä- ja ulkotiloihin. Piha kannustaa liikunnalliseen ulkoiluun.

Vuoksenniskan päiväkodissa painottuvat läheisen metsän ja urheilukentän läheisyys, Raution päiväkodissa
erityisesti veskareiden kanssa hyödynnetään toiminta- ja oppimisympäristönä lähimetsää ja rantaa. Myös
pienemmät tekevät retkiä säännöllisesti ja tutustuvat lähiympäristön luontoon.

Monipuoliset oppimisympäristöt tukevat toiminnassamme lasten aktiivisuutta ja lisäävät motivaatiota.
Lapset osallistuvat oppimisympäristöjen rakentamiseen ja niitä muutetaan lapsiryhmän tarpeen ja



mahdollisuuksien mukaan. Tärkeää on, että oppimisympäristöt antavat mahdollisuuksia leikkiin, luoviin
ratkaisuihin ja tutkimiseen sekä ovat niin fyysisesti kuin psyykkisesti turvallisia.

Yhteistyötahot

Etelä-Karjalan hyvinvointialue - EKHVA

Kirjastot

Kulttuuripolku

Uimahalli

Imatran kapungin teatteri

Imatran seurakunta: joulukirkko, pääsiäisvaellus

Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Imatran Ketterä Juniorit ry

Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy - Jätejengi

Suomen koulukuvaus

Vuoksenniskan alueen esiopetus

Vanhempaintoimikunnan hallitus

Saimaan tukipalvelut Oy

RTK-Palvelu Oy

Mahdolliset muut vierailijat tai esiintyjät

Tieto- ja viestintäteknologian käytön suunnitelma

Harjoittelemme ohjelmoinnilliseen ajatteluun liittyviä taitoja ikätasonmukaisesti. Ohjelmointiin liittyviä
laitteita kierrätetään yksiköiden välillä. Tuemme ohjelmoinnillisen ajattelun ja medialukutaidon kehittymistä.

Hyödynnämme tieto- ja viestintäteknologiaa, esimerkiksi tabletit, tietokoneet, sähköinen materiaali, smart­
älytaulu ja älypuhelinten kamerat.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Oppimisympäristöjä on käytetty monipuolisesti niin sisällä kuin ulkona. Ne ovat muokkautuneet lasten
tarpeiden mukaan ja lapset on otettu mukaan ympäristöjen rakentamiseen. Vuoksenniskan päiväkoilla 3-5-
vuotiaat ovat tehneet säännöllisesti retkiä lähiluontoon. Metsäretkillä on kuvattu tableteilla esimerkiksi
vuodenaikojen vaihtelua. Raution päiväkodilla kahden ryhmän 5-vuotiaat sekä talon 3-4 -vuotiaat ovat
tehneet omia retkiään, joka on lisännyt yhteisöllisyyttä.

Henkilökunta on saanut ohjelmointiin ja google-kuvien pedagogiseen käyttöön liittyvää koulutusta.
Digitaalisia oppimisympäristöjä on hyödynnetty enemmän henkilöstön kasvavan



osaamisen seurauksena. Smart-älytaulut ovat ahkerassa käytössä. Medialukutaitoa on harjoiteltu mm.
tutustumalla liikennemerkkeihin retkillä, tutkimalla kauppojen ikkunamainoksia, opettelemalla
tunnistamaan tosi/valeuutiset ja pohtimalla kuvien kautta mikä on totta ja mikä ei.

Toiminnassa on ollut mukana paljon yhteistyötahoja. Kirjaston kanssa on esimerkiksi hyödynnetty aiempaa
enemmän "kirjatilauspalvelua" sekä 5-vuotiaat ovat käyneet tutustumassa kirjastoon. MLL:n kanssa
yhteistyö Nalle-ryhmä, veskarien kirkkoretket, Kulttuurikeskus Metkun tarjoamat elämykset kultturipolun
mukaisesti.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Suunnitelma

Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö

Meille on tärkeää yhteistyössä huoltajien kanssa luottamus, tasa-arvoinen vuorovaikutus ja keskinäinen
kunnioitus. Viestinnässä käytämme Wilma-sovellusta ja eteisten ilmoitustauluja. Tuonti- ja hakutilanteet
ovat luonnollinen tapa vaihtaa ajatuksia huoltajien kanssa. Osallistamme huoltajia arjen suunnitteluun,
toteutukseen ja arviointiin eri tavoin, tiedon pohjalta kehitämme toimintaamme ja tiivistämme yhteistyötä
kodin ja varhaiskasvatuksen välillä.

Yhteistyö huoltajien kanssa:
• tutustumiskeskustelu
• päivittäiset keskustelut tuonti- ja hakutilanteissa
• varhaiskasvatussuunnitelma- / esiopetuksen opetussuunnitelmakeskustelut 2 kertaa toimintakaudessa tai
tarvittaessa useammin
• TLP- eli Toimiva lapsi ja perhe -keskustelut varttia vaille 3-vuotiaiden (n. 2v ja 9kk) huoltajien kanssa
• Keskustelut neuvolan yhteistyölomakkeiden osalta (1,5-v. ja 4-v.)
• Hyvä päivä -keskustelut tarvittaessa erikseen
• Webropol -kyselyt
• ryhmäkohtaiset kysymykset ja toimintatavat
• lapsen oma sivu
• hakutsembalot - toiminnallinen tapahtuma, joka on järjestetty iltapäivän ajaksi
• varhaiskasvatuksen asiakastyytyväisyyskyselyt
• vanhempainilta
• Google-kuvapalvelu

Toimintavuoden aikana järjestetään päiväkodin yhteisiä laulu- ja leikkihetkiä sekä erilaisia tapahtumia,
kuten joulu-, ystävänpäivä- ja vapputapahtuma.

Viime kaudella toteutettujen asiakaskyselyiden perusteella olemme nostaneet tavoitteet tälle kaudelle.
Vuoksenniskan ja Raution päiväkodeissa etsimme yhä enemmän keinoja, jolla lapsi pääsee osaksi toiminnan
suunnitteluun ja arviointiin sekä hyödynnämme entistä enemmän lähiympäristöä oppimisen tukena.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö

Kevätkaudella tulevat eskarit pääsevät tutustumaan esiopetuksen tiloihin ja toimintaan, jotta siirtyminen
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen olisi mahdollisimman turvallinen.
Tarvittavasta tiedonsiirrosta huolehditaan keväällä ennen esopetuksen alkua.
Yhteiset pedatiimit ja henkilökuntakokoukset lähes viikoittain tukevat varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
yhteistyötä.

Yhteistyö Etelä-Karjalan hyvinvointialueen kanssa:



Varhaiskasvatuksessa kokoontuu säännöllisesti yhteisöllinen systeeminen tiimi, joka koostuu
varhaiskasvatuksen eri ammattiryhmien edustajista, varhaiskasvatuksen erityisopettajista sekä Ekhva:n
terveydenhoitajista ja perheohjaajista. Lisäksi tiimiin kutsutaan huoltajien edustajia. Mahdollisuus on myös
lasten tai perheiden yksilöllisten tarpeiden pohdintaan tiimin kanssa.

Systeemisen toimintamallin tavoitteena on ollut mm. varmistaa asiakkaana olevien lasten oikeuksien
toteutumita, kuulla lapsia ja heidän läheisiään ja vahvistaa heidän vaikuttamismahdollisuuksiaan, vahvistaa
eri toimijoiden yhteistyötä, rakentaa yhdessä asiakkaiden kanssa syvempää ymmärrystä lapsen ja perheen
tilanteista ja avuntarpeista, tehdä työstä vaikuttavampaa ja luoda tukea antavat rakenteet työntekijöille ja
muille tiimeille.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Rautiossa yhteistyö vanhempien kanssa, keskustelut ja tapahtumat ovat toteutuneet suunnitellusti.
Joulukuussa pidettiin Muksujen ja Vintiöiden yhteiset, koko perheen joululaulajaiset päiväkodin
salissa. Naperoilla oli oma jouluinen lauluhetki. Keväällä toteutettiin koko päiväkodin yhteinen
kevättapahtuma, jossa oli erolaisia toimipisteitä sisällä. Myös Vuoksenniskalla yhteistyö ja keskustelut
vanhempien kanssa ovat toteutuneet. Joulukuussa pidettiin koko päiväkodin yhteinen pihatapahtuma
perheille ja keväällä jokainen ryhmä piti oman kevätjuhlan.

Huoltajien osallisuutta on tuettu ryhmäkohtaisesti erilaisin tavoin ja yhtenä tärkeimpänä pidämme arjessa
päivittäin tapahtuvaa keskustelua ja vuorovaikutusta.

Toukokuussa Raution ja Vuoksenniskan viskarit kävivät tutustumassa tulevan esikoulun kavereihin, opettajiin
ja oppimisympäristöihin.

Systeeminen tiimi on tavannut säännöllisesti päiväkodilla, jolloin on keskusteltu ajankohtaisista
varhaiskasvatuskessa esiintyvistä asioista.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Suunnitelma

Työtavat

Lasten mielenkiinnonkohteet, yksilölliset työtavat ja tarpeet ohjaavat toimintaa ja työtapojen
valintaa. Toimintaa suunnitellaan ja toteutetaan erikokoisissa ryhmissä aina tarpeen mukaisesti.
Pienryhmätoiminnan ja omassa ryhmässä toimimisen lisäksi järjestetään yhteisöllistä toimintaa ryhmien
välillä ja koko päiväkodin kesken. Kokopäiväpedagogiikassa hyödynnetään tasaveroisesti ohjattuja
työskentelyhetkiä ja arjen toimintoja harjoittelemisen ja oppimisen tilaisuuksina.

Huolehdimme siitä, että ilo ja riemu olisivat osa lasten arkea ja oppimisen polkua.

Ilmaisun monet muodot

Noudatamme toiminnassamme kaupungin omaa kulttuurikasvatussuunnitelmaa, Kulttuuripolkua.
Osallistumme esim. Metkun tarjoamiin kulttuuritapahtumiin. Sadut ja lukeminen, laulut ja lorut, tanssi,
kuvallinen ilmaisu ja pöytäteatteri ovat olennainen osa päiväkotiemme arkea.

Kielen rikas maailma



Eri kulttuureista tulevien lasten suomen kielen kehittymistä tuetaan mm. pienryhmissä lukemalla kirjoja ja
keskustelemalla kuvista sekä sanoittamalla ympäristöä. Lisäksi laulut, lorut, pelit ja leikki ovat tärkeässä
roolissa kielen kehityksen kannalta. Päivittäisessä kommunikoinnissa käytämme apuna kuvia, ilmeitä ja
eleitä. Kielen kehityksen tukemiseen on erilaisia materiaaleja, kuten Roihuset-arjessa materiaalipaketti.
Tutustumme ryhmässä olevien lasten äidinkieliin ja opettelemme pieniä sanoja ja tervehdyksiä monella
kielellä. Näin voimme toimia toistemme opettajina puolin ja toisin.

Mina ja meidän yhteisömme

Päiväkotien isojen ryhmien ikäjakauma on 3-Sv. Aamupäivän aikana toimintaa eriytetään veskareiden ja
nuorempien kesken. Rautiossa eri ryhmien veskarit tekevät tiivistä yhteistyötä ja toimivat paljon yhdessä.
Myös nuorempien yhteistyötä kehitetään toimintakauden aikana.

Tutkin ja toimin ympäristössäni

Omien tilojen lisäksi hyödynnämme lähiympäristöä, jossa käymme retkeilemässä ja leikkimässä
säännöllisesti. Luonnossa ja lähiympäristössä avautuu monenlaisia mahdollisuuksia toteuttaa kaikkia
oppimisen osa-alueita. Retkillä tutkitaan, ihmetellään ja pohdiskellaan. Luonnossa voidaan vahvistaa
esimerkiksi matemaattisia valmiuksia mm. laskemista, muotoja ja määriä. Retket tukevat ryhmäytymistä ja
sosiaalisia taitoja. Retkillä on tärkeää myös jättää aikaa vapaalle leikille.

Kasvan ja kehityn

Jatkamme lasten monipuolisen liikkumisen tukemista. Hyödynnämme toiminnassamme Imatran
varhaiskasvatuksen liikunnan vuosikelloa.Tuemme ja innostamme lapsia liikkumaan päivittäin muokkaamalla
toimintaympäristöä ja olemalla itse aktiivisia liikuttajia. Siirtymä- ja odottelutilanteista tehdään
mielekkäämpiä liikkumisen avulla. Ulkoilussa pidetään säännöllisesti liikuntapäiviä, jolloin leikkivälineinä on
pelkkiä liikuntavälineitä. Vuoksenniskan päiväkodilla on säännöllinen salivuoro koululla.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Ryhmien välinen yhteistyö on kasvanut. Päiväkodeissa on järjestetty mm. yhteisiä musiikkihetkiä, ulkoiluja ja
leikkipäiviä.

Luonto on ollut koko ajan läsnä ja toiminut osana oppimisympäristöä. Luonnossa liikkumiseen on yhdistetty
mm. kielen kehityksen tukemista, matemaattisten valmiuksien tukemista, kehon hahmotusta sekä motorisia
taitoja. Luontoa on myös hyödynnetty kuvallisen ilmaisun aiheissa. Yhdessä on ihmetelty, tutkittu,
pohdittu ja opeteltu asioita.

Kielen kehityksen tukemiseen on panostettu ja esimerkiksi kuvatuen käyttöä on lisätty. Lukulumo on ollut
aktiivisessa käytössä, mutta myös kirjojen lukeminen ja ihmettely on kuulunut arkeen. Olemme tutustuneet
ryhmissä oleviin kulttureihin ja tapoihin.

Vuoksenniskalla koulun liikuntasali on ollut viikoittain käytössä 3-5 vuotiaiden kanssa ja Rautiossakin
päiväkodin salia on hyödynnetty kaikkien ryhmien kesken.

Molemmat yksiköt ovat osallistuneet Kulttuuripolun eri ikäryhmille järjestettyihin tapahtumiin.



8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

Suunnitelma

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai
erityistä tukea. Yleinen tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä
tarkoittaa yleensä yksittäisiä pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua
tukea lapsi saa, jos tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti.
Erityistä tukea annetaan niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva.

Hallinnollinen päätös tarvitaan varhaiskasvatuksessa yleisen tuen tukipalveluista, tehostetusta ja erityisestä
tuesta. Esiopetuksessa hallinnollinen päätös tarvitaan erityisestä tuesta. Lisäksi päätös tehdään
esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä yleisen tuen
tukipalveluista. Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien
kuulemisen.

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa lapselle voidaan antaa tukea monin tavoin. Varhaiskasvatuksen ja
esiopetuksen työtapoja ja oppimisympäristöjä muunnellaan lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaan. Tuki voi
sisältää pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja (veo)
konsultoi henkilöstöä lapsen kehitykseen ja oppimiseen liittyvissä asioissa sekä työskentelee tarpeen ja
mahdollisuuksien mukaan lapsiryhmissä.

Erityisopettajan osaamista hyödynnetään lapsen tuen tarpeiden varhaisessa tunnistamisessa, tuen
muotojen järjestämisen suunnittelussa, toteuttamisessa ja arvioinnissa sekä mahdollisiin tutkimuksiin
ohjaamisessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja menetelmät suunnitellaan yhteistyössä
huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa. Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen
pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii huoltajien luvalla linkkinä tukea
tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Suunnitelma

Varhaiskasvatus ei kuulu opiskelijahuollon piiriin.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on
suunnitelmallista ja säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen
vuosikelloon sekä laadun arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi.



Vuosisuunnitelmaa arvioidaan tiimeissä ja pedatiimeissä säännöllisesti toimintakauden aikana. Pedagogista
toimintaa arvioidaan jatkuvasti arjen keskusteluissa sekä kaupungin yhteisellä arviointilomakkeella
tiimeittäin vuosikellon mukaisesti. Lisäksi toimintaa arvioidaan ja kehitetään työilloissa.

Huoltajia ja lapsia kannustetaan tuomaan esiin näkemyksiään toiminnasta arkikohtaamisissa sekä
vasukeskusteluissa. Lisäksi lapset ja huoltajat arvioivat toimintaa 3-4 kertaa vuodessa toteutettavien
Webropol -palautekyselyjen avulla.

Lapset osallistuvat arjessa aktiivisesti arviointiin. Lapsen omaa sivua käytetään pedagogisen toiminnan ja
opetuksen sekä lapsen varhaiskasvatussuunnitelman arvioinnin pohjana. Lapsen omasta sivusta nousevia
asioita tehdään näkyväksi lapsille, huoltajille ja ryhmän aikuisille esimerkiksi laittamalla seinälle lasten
kiinnostuksen kohteita kuvina. Kuvien avulla voidaan lasten kanssa arvioida toimintaa ja omaa oppimista
toimintakauden aikana. Lisäksi lapset arvioivat toimintaa arjessa mm. keskusteluin, peukutuksin ja
hymiöiden avulla.

Arviointia tapahtuu hetkessä sekä laajemmissa kokonaisuuksissa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Toimintaa on arvioitu jatkuvasti lasten kanssa keskustelemalla, peukutuksin, hymiöiden sekä digilaitteiden
avulla. Lasten omia sivuja on hyödynnetty esimerkiksi kokoamalla niistä seinälle mielenkiinnon kohteita sekä
asioita, joita he haluavat oppia. Vuoden mittaan on lasten kanssa yhdessä pohdittu ja arvioitu toteutunutta
toimintaa ja opittuja asioita mm. katselemalla google-kuvia.

Aikuisten tekemää keskustelevaa arviointia on tehty arjessa, viikoittaisissa tiimipalavereissa ja pedatiimeissä.
Arviointia on toteutettu vuosikellon mukaisesti. Kaupungin yhteisesti linjattujen havainnoinnin
työkalujen avulla on arvioitu ja kehitetty toimintaa. Ryhmien säännölliset viikkoviestit ovat tuoneet
toimintaa näkyväksi huoltajille sekä toimineet apuna arvioinnissa ja toiminnan kehittämisessä lasten
osallisuus huomioiden.

Vanhemmat ovat saaneet arvioida toimintaa kaupungin yhteisen asiakastyytyväisyys- sekä webropol­
kyselyn avulla.

Kevätkaudella perehdyimme Kansallisen koulutuksen arviointikeskuksen (Karvin) kehittämän
varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmän Valssin käyttöön. Valssi on kansallinen
laadunarviointijärjestelmä, jonka tarkoituksena on tukea järjestäjiä ja palveluntuottajia heidän
lakisääteisessä arvioinnissaan. Henkilöstö koulutettiin ja harjoittelimme tiedonkeruuta teemasta
henkilöstön keskinäinen vuorovaikutus.

Toimintaa on reflektoitu ja sitä on kehitetty myös Reunamon observointitulosten pohjalta.

11. Talous

Suunnitelma

Palveluntarve on perustana henkilöstösuunnittelulle, jota esimies tekee aktiivisesti. Muutoksiin reagoidaan
ja toimintaa muokataan sen mukaan ja esimerkiksi tulevat eläköitymiset huomioidaan jo
suunnitteluvaiheessa. Esimies valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan ja seuraa
taloutta säännöllisesti. Esimiehen rooli talousuunnittelussa on entistä aktiivisempi uuden Accuna-ohjelman
tultua käyttöön. Esimies koordinoi ja suunnittelee hankintoja yhdessä henkilöstön kanssa sekä hyväksyy



laskut. Määrärahoja käytetään talousarviossa eriteltyihin asioihin ja niiden käyttö tukee
varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteiden toteutumista.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.




